
（単位　　円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 22,995,000 24,275,000 △ 1,280,000

正会員受取会費 20,995,000 22,275,000 △ 1,280,000

賛助会員受取会費 2,000,000 2,000,000 0

事業収益 45,140,867 40,189,346 4,951,521

治山標識等収益 16,586,460 13,879,195 2,707,265

林道標識等収益 27,319,710 25,214,728 2,104,982

図書事業収益 13,697 39,423 △ 25,726

技術資料作成 1,221,000 1,056,000 165,000

雑収益 453,184 434,186 18,998

雑収益 453,184 434,186 18,998

経常収益計 68,589,051 64,898,532 3,690,519

(2) 経常費用

事業費 58,426,024 57,036,099 1,389,925

役員報酬 1,801,426 1,810,400 △ 8,974

給料手当 6,498,400 7,638,668 △ 1,140,268

福利厚生費 1,430,419 1,522,730 △ 92,311

会議費 154,260 249,813 △ 95,553

旅費交通費 4,933,048 5,920,331 △ 987,283

交際費 3,240 79,000 △ 75,760

治山標識等費 13,011,726 10,880,606 2,131,120

林道標識等費 21,584,407 20,054,650 1,529,757

図書事業費 2,255 2,255 0

通信運搬費 402,233 339,082 63,151

消耗品費 1,352,799 1,657,156 △ 304,357

印刷製本費 15,400 62,274 △ 46,874

賃借料 2,104,445 2,063,870 40,575

諸謝金 696,602 722,852 △ 26,250

支払負担金 2,534,000 2,537,000 △ 3,000

支払助成金 1,446,440 1,001,720 444,720

租税公課 370,590 437,357 △ 66,767

雑費 84,334 56,335 27,999

管理費 11,880,901 12,823,260 △ 942,359

役員報酬 2,702,140 2,715,600 △ 13,460

給料手当 2,868,198 3,649,882 △ 781,684

勘定科目

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで



（単位　　円）

当年度 前年度 増減

退職給付費用 334,000 327,000 7,000

福利厚生費 948,959 1,010,535 △ 61,576

会議費 1,168,117 1,056,822 111,295

旅費交通費 1,890,617 2,125,606 △ 234,989

交際費 27,164 11,812 15,352

通信運搬費 163,653 127,015 36,638

消耗品費 277,272 271,441 5,831

印刷製本費 144,210 167,623 △ 23,413

賃借料 769,001 764,409 4,592

諸謝金 444,510 444,510 0

支払負担金 36,500 26,500 10,000

租税公課 80,735 80,385 350

雑費 25,825 44,120 △ 18,295

減価償却費 0 0 0

経常費用計 70,306,925 69,859,359 447,566

評価損益調整前経常増減額 △ 1,717,874 △ 4,960,827 3,242,953

当期経常増減額 △ 1,717,874 △ 4,960,827 3,242,953

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

予備費 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,717,874 △ 4,960,827 3,242,953

一般正味財産期首残高 84,589,986 89,550,813 △ 4,960,827

一般正味財産期末残高 82,872,112 84,589,986 △ 1,717,874

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高

正味財産期末残高 82,872,112 84,589,986 △ 1,717,874

勘定科目



（単位　　円）

実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 0 0 22,995,000 22,995,000

正会員受取会費 0 0 20,995,000 20,995,000

賛助会員受取会費 0 0 2,000,000 2,000,000

事業収益 0 45,140,867 0 45,140,867

治山標識等収益 0 16,586,460 0 16,586,460

林道標識等収益 0 27,319,710 0 27,319,710

図書事業収益 0 13,697 0 13,697

技術資料作成 0 1,221,000 0 1,221,000

雑収益 321,937 100,010 31,237 453,184

雑収益 321,937 100,010 31,237 453,184

経常収益計 321,937 45,240,877 23,026,237 68,589,051

(2) 経常費用

事業費 15,060,092 43,365,932 0 58,426,024

役員報酬 900,713 900,713 0 1,801,426

給料手当 1,492,314 5,006,086 0 6,498,400

福利厚生費 397,850 1,032,569 0 1,430,419

会議費 154,260 0 0 154,260

旅費交通費 4,932,208 840 0 4,933,048

交際費 0 3,240 0 3,240

治山標識等費 0 13,011,726 0 13,011,726

林道標識等費 0 21,584,407 0 21,584,407

図書事業費 0 2,255 0 2,255

通信運搬費 227,963 174,270 0 402,233

消耗品費 1,197,975 154,824 0 1,352,799

印刷製本費 0 15,400 0 15,400

賃借料 1,278,727 825,718 0 2,104,445

諸謝金 459,772 236,830 0 696,602

支払負担金 2,534,000 0 0 2,534,000

支払助成金 1,446,440 0 0 1,446,440

租税公課 0 370,590 0 370,590

雑費 37,870 46,464 0 84,334

管理費 0 0 11,880,901 11,880,901

役員報酬 0 0 2,702,140 2,702,140

給料手当 0 0 2,868,198 2,868,198

勘定科目

正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで



（単位　　円）

実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

退職給付費用 0 0 334,000 334,000

福利厚生費 0 0 948,959 948,959

会議費 0 0 1,168,117 1,168,117

旅費交通費 0 0 1,890,617 1,890,617

交際費 0 0 27,164 27,164

通信運搬費 0 0 163,653 163,653

消耗品費 0 0 277,272 277,272

印刷製本費 0 0 144,210 144,210

賃借料 0 0 769,001 769,001

諸謝金 0 0 444,510 444,510

支払負担金 0 0 36,500 36,500

租税公課 0 0 80,735 80,735

雑費 0 0 25,825 25,825

減価償却費 0 0 0 0

経常費用計 15,060,092 43,365,932 11,880,901 70,306,925

評価損益調整前経常増減額 △ 14,738,155 1,874,945 11,145,336 △ 1,717,874

当期経常増減額 △ 14,738,155 1,874,945 11,145,336 △ 1,717,874

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 14,738,155 1,874,945 11,145,336 △ 1,717,874

他会計振替額 14,738,155 △ 2,000,000 △ 12,738,155 0 0

予備費 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 125,055 △ 1,592,819 △ 1,717,874

一般正味財産期首残高 0 63,195,712 21,394,274 84,589,986

一般正味財産期末残高 0 63,070,657 19,801,455 82,872,112

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高

正味財産期末残高 0 63,070,657 19,801,455 82,872,112

勘定科目


